令和２年５月２０日

保護者 様

松戸市立第一中学校

校 長 久保木 晃一

令和２年５月２５日以降の本校の教育活動について

(お知らせ）

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、本校では松戸市教育委員会の方針を受け、５月２５日（月）以降、分散型の登校・短

時間の教育活動を下記の通り開始することとなりました。感染症の拡大防止の観点を踏まえ、

段階的に教育活動時間を増やしていく予定です。ご理解、ご協力の程よろしくお願いします。

なお、登校における各学年のグループ分けにつきましては、５月２０日（水）～２２日（金）

の教材等の配付日にプリントにてお知らせいたします。お子様が A、B どちらのグループなの
かをご確認ください。

記

１ 令和２年５月２６日(火)～令和２年５月２９日（金）の予定

※１学年週２回、２，３学年週１回登校 滞在２時間

５月２６日（火） ８：３０～１０：３０ １年 A グループ ９、１０組(１年のみ)

１３：３０～１５：３０ １年 Bグループ
５月２７日（水） ８：３０～１０：３０ ２年 A グループ

１３：３０～１５：３０ ２年 Bグループ
５月２８日（木） ８：３０～１０：３０ ３年 A グループ

１３：３０～１５：３０ ３年 Bグループ
５月２９日（金） ８：３０～１０：３０ １年 A グループ ９、１０組（全学年）

１３：３０～１５：３０ １年 Bグループ

２ 令和２年６月１日（月）～令和２年６月５日（金）の予定

※各学年週１回登校 滞在３時間（８：３０～１１：３０）

６月 １日（月） １年 A グループ ２年 A グループ
６月 ２日（火） １年 B グループ ２年 B グループ
６月 ３日（水） ３年 A グループ ９，１０組（全学年）

６月 ４日（木） ３年 B グループ
６月 ５日（金） 個別支援日

３ 令和２年６月８日（月）～令和２年６月１２日（金）の予定

※各学年週２回登校 滞在３時間（８：３０～１１：３０）

６月 ８日（月） １年 A グループ ２年 A グループ ３年 A グループ ９組（全学年）

６月 ９日（火） １年 B グループ ２年 Bグループ ３年 Bグループ １０組（全学年）

６月１０日（水） １年 A グループ ２年 A グループ ３年 A グループ ９組（全学年）

６月１１日（木） １年 B グループ ２年 Bグループ ３年 Bグループ １０組（全学年）

６月１２日（金） 個別支援日

４ 令和２年６月１５日（月）～令和２年６月１９日（金）の予定

※各学年週２回登校 滞在６時間（８：３０～１４：３０）

６月１５日（月） １年 A グループ ２年 A グループ ３年 A グループ ９組（全学年）

６月１６日（火） １年 B グループ ２年 Bグループ ３年 Bグループ １０組（全学年）

６月１７日（水） １年 A グループ ２年 A グループ ３年 A グループ ９組（全学年）

６月１８日（木） １年 B グループ ２年 Bグループ ３年 Bグループ １０組（全学年）

６月１９日（金） 個別支援日

５ 令和２年６月２２日（月）～６月２６日（金）の予定

※各学年週２回の登校 滞在８時間（８：３０～１６：３０）

６月２２日（月） １年 A グループ ２年 A グループ ３年 A グループ ９組（全学年）

６月２３日（火） １年 B グループ ２年 Bグループ ３年 Bグループ １０組（全学年）

６月２４日（水） １年 A グループ ２年 A グループ ３年 A グループ ９組（全学年）

６月２５日（木） １年 B グループ ２年 Bグループ ３年 Bグループ １０組（全学年）

６月２６日（金） 個別支援日

６ 令和２年６月２９日（月）以降 の予定

※週２，５回の登校（２週で５回の登校） 滞在８時間（８：３０～１６：３０）

各学年の登校日は後日お知らせいたします。

７ その他

（１）感染予防対策（３密の防止、手洗い、手指の消毒、ソーシャルディスタンスの保持等）

を行います。

（２）生徒下校後に学校職員による必要箇所の消毒を行います。

（３）当面の間、登下校の服装は校内服（ジャージ、体操服）でもよいこととします。

（４）感染予防のためマスク着用をお願いします。

（５）熱中症対策として、水筒を持たせるようお願いいたします。

（６）登校の際は、健康観察カードを持参するようお願いいたします。発熱等体調不良の場

合は登校しないようお願いします。学校を休んでも欠席扱いにはなりません。

（７）６月１５日（月）の「県民の日」は学校休業日とせず授業を行います。

（８）給食開始は現在の所、６月１５日（月）を予定しております。

この計画はあくまでも現段階における予定です。今後の感染状況、国や県の動向等の影響に

より、変更が生じる場合もございますのでご了承ください。